5

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №_______
г. Санкт-Петербург

                        «___»____________ 200_ г.

_______________________________________________________________________, в лице Директора _____________________, действующ__ на основании __________________, именуемое в дальнейшем Принципал, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________, в лице Директора _____________________, действующ__ на основании __________________, именуемое в дальнейшем Агент, с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору «Принципал» поручает, а «Агент» берет на себя обязательство совершать от имени и за свой  счет, действия по поиску клиентов, а «Принципал» обязуется уплатить «Агенту» вознаграждение за оказываемые услуги.
1.2. Права и обязанности по всем сделкам, совершенным как «Агентом», по поручению «Принципала», так и самим «Принципалом», с «Заказчиками» обратившимися к «Агенту», возникают непосредственно у Принципала.
1.3. Срок действия настоящего договора один год с момента заключения.
1.4. Настоящий договор действует на территории г. Санкт-Петербурга.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. По настоящему договору «Агент» обязуется совершать следующие действия:
2.1.1. Осуществлять самостоятельно, за счёт собственных денежных средств, без последующего возмещения, поиск клиентов «Принципала», а именно заказчиков по
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,

по прейскуранту «Принципала». Указанный прейскурант предоставляется «Принципалом», за подписью уполномоченного лица.

ПРИМЕЧАНИЯ:
А) «АКТИРОВАНИЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ»

Между «Принципалом» и «Агентом», по факту нахождения клиента,  производиться актирование работ.

Б) «ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ»
Все договоры на оказание услуг между «Принципалом» и  потенциальными «Заказчиками», обратившимися к «Агенту», заключаются непосредственно «Принципалом»   и  потенциальным (ми) «Заказчикам (и)».

«Принципал» вправе уполномочить «Агента», в рамках исполнения настоящего договора, на заключение от имени «Принципала» договоров на оказание услуг потенциальным «Заказчикам», обратившимся к «Агенту», по форме установленной «Принципалом»

В) РАСЧЁТЫ С ПОТЕНЦИАЛЬНЫМИ ЗАКАЗЧИКАМИ «ПРИНЦИПАЛА»

Все расчёты по договорам, заключенным  между  «Принципалом» и  потенциальными «Заказчиками», обратившимися к «Агенту», либо заключёнными «Агентом», на основании доверенности выданной «Принципалом, осуществляются непосредственно между «Принципалом» и  потенциальными «Заказчиками», обратившимися к «Агенту». «Агент» не участвует в указанных расчётах, без специальных, согласованных между сторонами (как «Принципалом так и «Агентом»), указаний «Принципала», по форме установленной сторонами.
Г) «ВЗАИМООТНОШЕНИЯ И СОТРУДНИЧЕСТВО»

«Агент» вправе, без дополнительных согласований с «Принципалом», осуществлять продвижение на рынке услуг, оказываемых «Принципалом», в форме рекламы и информирование потенциальных «Заказчиков». «Агент» вправе открыто заявлять всем потенциальным «Заказчикам» о наличии настоящего договора, тесном сотрудничестве между сторонами, о полномочиях «Агента» по продвижению услуг оказываемых  «Принципалом».

2.1.2. «Агент» обязан исполнять данное ему поручение в соответствии с указаниями Принципала. Указания «Принципала» должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
2.1.3. «Агент» обязан сообщать «Принципалу» по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.
2.1.4. По исполнении или прекращении настоящего договора, «Агент» обязан без промедления возвратить «Принципалу» доверенность, срок действия которой не истек, и представить отчет, о принятии денежных средств от  имени «Принципала», при наделении «Агента» такими полномочиями. «Принципал», имеющий возражения по отчету «Агента», должен сообщить о них «Агенту» в течение тридцати дней со дня получения отчета. В противном случае отчет считается принятым «Принципалом».

2.1.5. «Агент» обязан также выполнять другие обязанности, которые в соответствии с настоящим договором или законом возлагаются на «Агента».

2.1.6. «Агент» несет ответственность за сохранность документов и материальных ценностей, переданных ему «Принципалом» для исполнения настоящего договора.

2.2. «АГЕНТ» ВПРАВЕ:
2.2.1. Отступить от указаний «Принципала», если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах «Принципала», и «Агент» не мог предварительно запросить «Принципала» либо не получил в течение __3___  дней ответа на свой запрос. «Агент» обязан уведомить «Принципала» о допущенных отступлениях, как только уведомление станет возможным.

2.2.2. Требовать от «Принципала» выполнения условий настоящего договора.

2.2.3. Неограниченно отступать от действующего прейскуранта «Принципала» в сторону увеличения стоимости услуг оказываемых «Принципалом».

2.3. «ПРИНЦИПАЛ» ОБЯЗАН:
Выдать «Агенту» информационное письмо, об удостоверении полномочий «Агента», по форме установленной сторонами.

2.3.1. Без промедления принять отчет «Агента», все предоставленные им документы и все исполненное им в соответствии с договором.
2.3.2. Уплатить «Агенту» обусловленное настоящим договором вознаграждение.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Вознаграждение «Агента» определяется в следующем порядке:

3.1.1. _____% (__________________ процента) от размера каждого договора, на проведение работ по технической инвентаризации объектов недвижимого имущества.
ПРИМЕЧАНИЕ:

Определение размера вознаграждения «Агента» исчисляется от каждого договора, заключённого между «Принципалом» и потенциальными «Заказчиками» обратившимися к «Агенту», либо между «Агентом» и «Заказчиком», по доверенности выданной «принципалом».

«Принципал» оплачивает вознаграждение только в случае подписания акта подтверждающего факт выполнения  работ «Агентом» !.

3.2. Оплата вознаграждения может производиться как наличными денежными средствами, так и безналичным путём.
3.3. Срок оплаты: оплата вознаграждения должна быть осуществлена не позднее трёх банковских дней, с момента фактического  получения денежных средств «Принципалом» от «Заказчика», обратившегося к «Агенту».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
4.2. В случае просрочки перечисления «Агенту» причитающихся ему денежных сумм в счет вознаграждения, «Принципал» обязан уплатить «Агенту» проценты,  в размере ____________ за каждый день просрочки.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
5.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.
7.2. «Принципал» вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора путем направления письменного уведомления «Агенту». Договор считается расторгнутым с момента получения «Агентом» уведомления «Принципала», если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения договора. Если «Принципал» отказался от настоящего договора, «Агент» сохраняет право на вознаграждение за услуги, оказанные им до прекращения договора. Кроме того, «Агент» вправе требовать возмещения убытков, вызванных отказом «Принципала» от исполнения настоящего договора, кроме случаев, когда отказ «Принципала» вызван нарушением Агентом своих обязательств.
7.3. «Агент» вправе отказаться от настоящего договора путем направления письменного уведомления «Принципалу». Договор считается расторгнутым с момента получения «Принципалом» уведомления «Агента», если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения договора.
7.4. «Агент», отказавшийся от настоящего договора (по причине нарушения настоящего договора Принципалом), сохраняет право на вознаграждение за услуги, оказанные им до прекращения договора.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом,  по факсу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Агент:______________________

	Принципал:______________________

	Юр. адрес

	Юр. адрес

	ИНН

	ИНН

	ОГРН

	ОГРН

	Расчётный счёт

	Расчётный счёт

	Кор. Счёт

	Кор. Счёт

	Бик

	Бик

	КПП

	КПП

	______________________________________

_____________________

м.п.
	_____________________________________

_____________________

м.п.

ДОВЕРЕННОСТЬ №_________
организации - агенту, действующему от имени Принципала

г. Санкт-Петербург

«_____»_________________200_ года

_______________________________________________, в лице ___________________, действующ _____ на основании _______________ (принципал),
УПОЛНОМОЧИВАЕТ:
_____________________________________ (агент), зарегистрированное по адресу: _____________________________________ являющееся  агентом по Договору No.________ от «____» ______________ 200__года, представлять ________________________________________

__________________________________________________________________________________ и вести переговоры в  любых  организациях и учреждениях,  с любыми должностными лицами по вопросу заключения договоров на __________________________________________________

__________________. В рамках настоящего поручения Агент вправе подписывать от имени Принципала договоры на оказание услуг по _____________________________ (по прейскуранту) и иные документы, их сопровождающие, получать на руки денежные средства с последующей передачей Принципалу, а также осуществлять другие необходимые действия, связанные с выполнением настоящего поручения.

Доверенность выдана сроком до «_____» ______________ 200 __ года

Доверенность выдана директором Принципала
____________________________ ________________
Доверенность принята директором

____________________________ ________________
PAGE
http://www.homeadvokat.ru/ Адвокат Татауров В.В. и партнёры